Ἰσθόρηται δὲ ὅτι ἔθος ἦν τὸν ῥῆγα Φραγγίας κατὰ γένος ἄρχειν, καὶ μηδὲν διοικεῖν πλὴν ὅτι ἀλόγως ἐσθίειν καὶ πίνειν, κατὰ δὲ τὸν Μάιον μῆνα προκαθ-

hæres baptizaretur, ipsa in sua infantia dirum ac fœdum futuræ vitæ indicium edidit, oleto in sacrum lavacrum emisso. Itaque vaticinatus est patriarcha magna Christianis et Ecclesiæ mala eum daturum. Susceperunt eum ordinum et senatus principes. Eodem anno Niceta Xylinites Artemium Thessalonicæ degentem per litteras hortatur ut ad Terbelin se conferat, auxilioque Bulgarico instructus contra Leonem tendat. Venienti Terbelis exercitum et quinquaginta auri centenarios dedit. Cum his Artemius ad Cpolim est profectus. Sed eum cum cives non reciperent, Bulgari Leoni tradiderunt, amiceque tractati domum abierunt. Leo Artemium Xylinitamque interfecit, publicatis etiam Xylinitæ bonis: fuerat enim, utpote magister, prædives. Cum his archiepiscopum quoque **793** Thessalonicenum et alios permultos capitibus truncavit, pluribus nasos amputavit, et solum exsillii causa vertere jussit.

Quarto anno. festo Paschatis die, Constantinum Caballinum Leonis patris jussu S. Germanus pro tribunali coronavit Eodem anno vita defunctus est Unarus, cum Arabum ameras fuisset per annos 2 menses 4; successit ei Izedus. Sed et alius Izedus in Perside tyrannidem occupavit, cognomine Mualabis, atque huic multi ex Perside se conjunxere. Verum Izedus eum interfecit Persidemque subegit.

Quinto anno exstitit quidam Syrus, falso Christum sese jactans esse, Filium Dei, Hebræosque decepit.

Anno sexto imperator Hebræos ac Montanos ad baptismum adegit. Atque Hebræi quidem contra animi sui sententiam baptizati abluerunt baptismum, ciboque ante percepto sacrorum mysteriorum participes se fecerunt. Montani autem sibi invicem vaticinati constituta die domos errori suo destinatas intrarunt, ac sese combusserunt.

Anno septimo vates isti, quos supra dictum est Leoni imperium prædixisse, venerunt, promissamque sibi ab eo sacrarum imaginum subversionem postularunt, pollicentes ei, si satisfacisset, vitam 100 annorum. His scelerosus iste fidem adhibens multa nobis Christianis mala **794** paravit; nactus enim quosdam secum sentientes. interque hos episcopum Nacoliæ, religionem haud leviter poluit.

Memoriæ proditum est. regem Franciæ consuetudine sic obtinente, regnum per stirpem a majoribus suis ad se delatum gerere, nulli alii negatio

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(56) Nempe ex baptismo. Ordinum principes dixi θεμάτων προύχοντας, quia et infra θέματα Artabasduim pro Cōpronimo imperatorem creasse dicuntur. Ponitur vox ea etiam pro exercitibus, ut duces intelligere liceat. Xyl.

(57) Interpres pro tribunali. Errat vocis ad Lati-

nani allusione male ductus; *Tribunalium* enim palatium erat augustissimum. Favet et Cedrenum explicat Himerius: Ἐν τῷ παλατίῳ τῷ τριβουναλίῳ Εὐδοκίας γυναικὸς Θεοδοσίου τοῦ ἐκγόνου Θεοδοσίου. Dicebatur idem novemdecim Accubitorum, de quo p. 307. GOAR.

intentum quam brutæ voracitati atque poculis. Eundem Maio mense in conspectu totius gentis præsidere, gentemque adorare, et vicissim ab ea adorari, atque ultro tum de more citroque dari dona. Præfectum domus sive aulæ regis rerumque gentis ejus omnium curam gerere. Qui ea stirpe prognati erant, cristati dicebantur, quod Græce dicitur trichorachati, quia instar porcorum ex spina dorsi enascentes pilos habent.

Anno nono Leo impius cœpit de sacris imaginibus evertendis mentionem facere. Quo cognito, Gregorius Romæ papa tributo Italiæ et Romæ eum prohibuit, missa etiam decretali epistola monens non esse imperatoris de fide statuere aut vetera Ecclesiæ decreta a sanctis Patribus facta convellere. Eodem anno etiam torrens in urbem Edesam exundans multos interemit.

Anno decimo Masalmas Cæsaream Cappadociæ expugnavit. Pestis quoque in Syria fuit. Æstate ejus anni inter Theram et Therasim insulas per aliquot dies ex profundo maris sursum se extulit caligo, quasi **795** ab ardente fornace surgens: qua paulatim densata inque lapidem concreta, igniti incendii vi totus et locus et aer igneum aspectum prætulere. Ei ob crassitiem terræ materiam magni pumices lapidum instar per totam Asiam minorem, Lesbum. Abydumque et maritimam Macedoniam disjecti sunt, ita ut universa facies ejus maris pumicibus in summo jacentibus tecta fuerit. In medio ignis hujus insula in terram constipata Hieræque in-ula aggesta est; quæ ante nunquam fuit, sed quomodo olim Thera et Therasia eruperunt, ita et isthæc ætate Thera adversi Leonis. Cæterum Leo quantum in se Dei iram concitasset reputans, impudentius venerandis imaginibus bellum movit. Quare populus regiæ urbis vehementi dolore percitus cum ipsum Leonem statuit invadere, tum multos ipsius domesticos trucidavit, atque eos etiam qui impostam magnæ æræ portæ imaginem Domini abstulerant. Quo factum est ut multi pro pietate propugnantes supplicii afficerentur, alii membris mutilati, alii flagellis, exsiliis et multis puniti; utque pia scholarum doctrina cessaret. Nam apud regiæm cisternam palatium erat venerabile, in quo juxta antiquam formam œcumenicus magister sedebat, **D** duodecim habens discipulos eruditione et vita graves. Ii cum omnem dicendi scientiam celeritate et amplitudine ingenii percepissent, ecclesiasticam divinarum rerum sapientiam acri studio tractabant: